ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH Ngọc Hồi, ngày     tháng    năm 2022

V/v triển khai tuyên truyền vận

động hiến máu tình nguyện trên

địa bàn huyện

                      Kính gửi:

- Cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã/thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 34/KH-BCĐ ngày 23/12/2021 của Ban chỉ đạo vận

động hiến máu tình nguyện tỉnh Kon Tum. UBND huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương:

- Triển khai phong trào hiến máu tình nguyện tại cơ quan, đơn vị, địa

phương.

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, vận động các đợt hiến máu tình

nguyện phù hợp với điều kiện của cơ quan, đơn vị, địa phương; có các hình thức

khuyến khích động viên cán bộ công chức, người lao động của cơ quan, đơn vị, địa

phương tham gia hiến máu tình nguyện.

2. Hội chữ Thập đỏ huyện, cơ quan thường trực Ban chỉ đạo vận động

hiến máu tình nguyện huyện:

 - Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao đẩy mạnh công tác tuyên truyền,

vận động và sẵn sàng tham gia hiến máu tình nguyện; triển khai Kế hoạch tổ chức

hiến máu cụ thể trong năm 2022 trên địa bàn huyện.

- Củng cố và duy trì hoạt động Ban Chỉ đạo các cấp, tiếp tục chủ động phối

hợp với các cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo, tuyên truyền, vận động đông đảo

tầng lớp nhân dân có đủ sức khỏe sẵn sàng tham gia hiến máu cứu người.

- Phối hợp với các ngành, đoàn thể tuyên truyền vận động hiến máu bằng

nhiều hình thức trên các phương tiện thông tin đại chúng. Thường xuyên theo dõi

đôn đốc các đơn vị thực hiện tốt Kế hoạch vận động hiến máu tình nguyện năm

2022, báo cáo kết quả thực hiện về Ban chỉ đạo; đề xuất các biện pháp khắc phục

khó khăn để tổ chức phong trào hiến máu tình nguyện của tỉnh đạt kết quả tốt.

- Tổ chức tổng kết năm và xây dựng kế hoạch cho năm tiếp theo, thực hiện

chế độ báo cáo theo quy định.

Yêu cầu cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- TT Huyện uỷ (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- UBMTTQ Việt Nam huyện;

- Các tổ chức chính trị-xã hội huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

		2022-02-09T14:47:25+0700

		2022-02-09T15:10:42+0700

		2022-02-09T15:10:42+0700

		2022-02-09T15:10:42+0700

		2022-02-09T15:10:42+0700